

दिल्ली



राजपत्र

Delhi Gazette

असाधारण

EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 183]

No. 183]

दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 29, 2010/अग्रहायण 8, 1932

DELHI, MONDAY, NOVEMBER 29, 2010/AGRAHAYANA 8, 1932

[रा.रा.रा.क्षे. दि. सं. 208

[N.C.T.D. No. 208

भाग—IV

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

प्रशासनिक सुधार विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 29 नवम्बर, 2010

फा. सं. 12/01/2006/प्र.सु./2379-578/सी.—राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के दिनांक 25 सितम्बर, 1997 के संकल्प संख्या फा. 04/14/94-प्र.सु. जो दिनांक 30-7-1998 के संकल्प संख्या फा. 4/14/94-प्र.सु. के अनुसार संशोधित हुआ के खंड-2 के अनुसरण में, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के उपराज्यपाल, श्री शान्ति कुमार जैन (भारतीय पुलिस सेवा) को जन शिकायत निवारण आयोग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के पूर्णकालिक सदस्य के रूप में उक्त उल्लिखित संकल्पों में यथानिर्धारित शर्तों के अनुसार नियुक्त करते हैं।

श्री शान्ति कुमार जैन (भारतीय पुलिस सेवा) अपने कार्यभार संभालने की तिथि से दो वर्ष की अवधि तक पद पर बने रहेंगे।

अरविन्द रे, प्रधान सचिव

ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT

NOTIFICATION

Delhi, the 29th November, 2010

No. F. 12/01/2006/AR/2379-578/C.—In pursuance of Clause 2 of Government of National Capital Territory of Delhi's Resolution No. F. 4/14/94-AR dated 25-9-1997 as amended vide Resolution No. F. 4/14/94-AR

4591 DG/2010

dated 30-7-1998, the Lt. Governor of Government of National Capital Territory of Delhi is pleased to appoint Sh. Shanti Kumar Jain (IPS) as Whole Time Member, Public Grievances Commission, Government of National Capital Territory of Delhi subject to the terms and conditions as stipulated in the above referred Resolutions.

Shri Shanti Kumar Jain (IPS) shall hold charge of the post for a period of two years from the date of joining.

ARVIND RAY, Pr. Secy.

प्रशिक्षण एवं तकनीकी शिक्षा निदेशालय

अधिसूचना

दिल्ली, 29 नवम्बर, 2010

सं. फा. 02(07)/91-एसीए/बीटीई/2462.—तकनीकी शिक्षा बोर्ड के गठन संबंधी दिनांक 4-6-2003 की अधिसूचना संख्या फा. 02(07)/91-एसीए/बीटीई/557 से 565 के अधिक्रमण में उपराज्यपाल, दिल्ली तकनीकी शिक्षा बोर्ड दिल्ली का पुनर्गठन निम्नानुसार तुरन्त प्रभाव से करते हैं :-

- |                                     |            |
|-------------------------------------|------------|
| 1. तकनीकी शिक्षा मंत्री             | —अध्यक्ष   |
| 2. मुख्य सचिव                       | —उपाध्यक्ष |
| 3. श्री देवेन्द्र यादव, विधायक      | —सदस्य     |
| 4. श्री अरविन्द्र सिंह लवली, विधायक | —सदस्य     |
| 5. आयुक्त (उद्योग)                  | —सदस्य     |

(1)

- |  |             |  |                   |
|--|-------------|--|-------------------|
| 6. सचिव/ निदेशक<br>(प्रशिक्षण एवं तकनीकी शिक्षा)   | —सदस्य      | 12. Regional Director, IGNOU   | —Member           |
| 7. अतिरिक्त सचिव<br>(प्रशिक्षण एवं तकनीकी शिक्षा)  | —सदस्य      | 13. Principal, G.B. Pant Polytechnic   | —Member           |
| 8. कुलपति, दिल्ली प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय   | —सदस्य      | 14. Registrar, GGSIP University  | —Member           |
| 9. निदेशक, एनएसआईटी  | —सदस्य      | 15. Director, IIIT, Delhi  | —Member           |
| 10. निदेशक, डीआईपीएसएआर  | —सदस्य      | 16. Nominee of BIS, New Delhi  | —Member           |
| 11. प्रधानाचार्य, एआईटी  | —सदस्य      | 17. Nominee of CII   | —Member           |
| 12. क्षेत्रीय निदेशक, इग्नू  | —सदस्य      | 18. Nominee of FICCI   | —Member           |
| 13. प्रधानाचार्य, जी.बी. पंत पॉलीटेक्निक   | —सदस्य      | 19. Sh. Rakesh Vaid, Chairman<br>(Industrialists) Usha Fabs Pvt. Ltd.,<br>43, West Avenue,<br>Punjabi Bagh, New Delhi-26       | —Member           |
| 14. पंजीयक, गुरु गोबिन्द सिंह इन्द्रप्रस्थ<br>विश्वविद्यालय  | —सदस्य      | 20. Sh. A. K. Kaul, Managing Director<br>(Industrialist) Horizons Industrial<br>Products Pvt. Ltd.,<br>3/39, Roop Nagar, Delhi | —Member           |
| 15. निदेशक, आईआईआईटी, दिल्ली   | —सदस्य      | 21. Controller, BTE  | —Member Secretary |
| 16. बीआईएस, नई दिल्ली का नामित   | —सदस्य      |  |                   |
| 17. सीआईआई का नामित  | —सदस्य      |  |                   |
| 18. फिक्की का नामित  | —सदस्य      |  |                   |
| 19. श्री राकेश वैद, अध्यक्ष (उद्योगपति)<br>उषा फैब्स प्राइवेट लिमिटेड, 43,<br>वेस्ट एवेन्यू, पंजाबी बाग, नई दिल्ली- 26       | —सदस्य      |  |                   |
| 20. श्री ए. के. कौल, प्रबंधन निदेशक (उद्योगपति)<br>हौरीजोन इंडस्ट्रीयल प्रोडक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड,<br>3/39, रूप नगर, दिल्ली | —सदस्य      |  |                   |
| 21. नियंत्रक, बीटीई  | —सदस्य सचिव |  |                   |
- राष्ट्रीय स्तर की क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल  
के आदेश से और उनके नाम पर,  
आनन्द प्रकाश, प्रधान सचिव

By Order and in the Name of  
the Lt. Governor of NCT of Delhi,  
ANAND PRAKASH. Principal Secy

**DEPARTMENT OF TRAINING AND TECHNICAL  
EDUCATION  
NOTIFICATION**

Delhi, the 29th November, 2010

No. F. 2(7)/91-Aca/BTE/2462.—In supersession of the Notification No. F. 2(7)/91-Aca/BTE/557 to 565 dated 4-6-2003, constituting the Board of Technical Education, the Lt. Governor, Delhi is pleased to reconstitute the Board of Technical Education, Delhi as under with immediate effect:

- |                                       |                |
|---------------------------------------|----------------|
| 1. Minister of Technical Education    | —Chairperson   |
| 2. Chief Secretary                    | —Vice Chairman |
| 3. Sh. Devendra Yadav, MLA            | —Member        |
| 4. Sh. Arvinder Singh 'Lovely', MLA   | —Member        |
| 5. Commissioner (Industries)          | —Member        |
| 6. Secy./Director (Trg. & Tech. Edn.) | —Member        |
| 7. Addl. Secy. (Trg. & Tech. Edn.)    | —Member        |
| 8. Vice-Chancellor, DTU               | —Member        |
| 9. Director, NSIT                     | —Member        |
| 10. Director, DIPSAR                  | —Member        |
| 11. Principal, AIT                    | —Member        |